⁷⁸ Isa. 63. ⁷⁹ Isa. 48. ⁸⁰ Deut. 32. ⁸¹ Isa. 42. ⁸² Dan. 3. ⁸³ Psal. 113. ⁸⁴ Psal. 105. ⁸⁵ Psal. 97.
⁸⁶ Jer. 12. ⁸⁷ Psal. 73. ⁸⁸ Job. 21. ⁸⁹ Eccle. 9. ⁹⁰ Psal. 72. ⁹¹ Ibid. ⁹² Prov. 1. ⁹³ Psal. 80.
⁹⁴ Isa. 26. ⁹⁵ Psal. 68. ⁹⁶ Apoc. 22. ⁹⁷ Psal. 10. ⁹⁸ Psal. 65. ⁹⁹ Psal. 21. ¹⁰⁰ Hebr. 12.

agnoscunt. *Exsultaverunt, inquit, filia Judæ propter judicia tua, Domine* ¹. Hi vero qui in labore hominum non sunt, et cum hominibus non flagellantur ², in mortem propriam ruunt, dum sua novissima non intelligentes, sed prosperis excecati, inter iram et misericordiam Domini non discernunt. Dominus enim Israel in eo quod miseretur irascitur, et in eo quod irascitur miseretur. Ideo dicit ille sapiens : *Quis novit potestatem iræ tuæ* ³? et de misericordiis idem dicit : *Quis sapiens et custodiet hæc, et intelliget misericordias Dei* ⁴? Judex misericors teum quandoque flagellat, ut ipsam a suspendio liberet, atque medicus incidit apostema, ut melius ac plenius sanet. Sic et medicus omnium medicorum hominem a peccato melius tunc et efficacius purgat, dum voces ægroti conquerentis et clamantis audire dissimulat. Contra stimulum Satanæ clamat Apostolus, atque ter Dominum rogat, nec exauditur ⁵. Legitur etiam quod cum beatus Antonius a malignis spiritibus vexaretur, post plagas durissimas, illis portentis evanescentibus, tandem cælesti lumine recreatus dixit : « Bone Jesu, ubi eras hucusque? » et vox ad eum : « Antoni, hic eram, tuamque patientiam expectabam. » Ideo Propheta dicit : *Deus meus, clamabo per diem et non exaudies, et nocte, et non ad insipientiam mihi* ⁶; insinuans quod cum Deus hominem pro voto suo quandoque non exaudit, salutem tamen ipsius non exaudiendo procurat. Quis enim novit quid expediat sibi? Quis enim novit *utrum ira an odio dignus sit* ⁷? Ideo beatus Job ignorans quod eum flagella Domini efficaciter et plene purgasset : *Cum impleverit, inquit, Dominus voluntatem suam in me, adhuc alia multa præsto sunt ei* ⁸. Sic ergo filios perditionis exultat Deus ut gravius allidantur, et justos allidit temporaliter ut gloriosius exaltentur. Expectant autem justi cum lætitia mercedem laborum suorum ⁹; nam expectatio justorum lætior spesque jucunditatis æternæ eos inconfusibiles facit. *Tribulatio enim patientiam operatur, patientia vero probationem, probatio spem, spes autem non confundit* ¹⁰. Confidant ergo et sperent in te qui noverunt nomen tuum, quoniam non derelinquis sperantes in te, Domine ¹¹. Arrham hujus spei habentes apostoli summam reputabant in hac vita beatitudinem propter justitiam persecutionem pati ¹². Donum siquidem cæleste est, *donum optimum et descendens a Patre luminum* ¹³, pro Christo contumelias sustinere. Unde et Apostolus ait : *Vobis, fratres, donatum est non solum ut credatis in eum, sed ut etiam patiamini pro eo* ¹⁴. Teste namque sacro eloquio sicut Christus in capite, id est in seipso passus est, ita et eundem pati oportet in membris suis, quatenus ad perficiendum holocaustum suum unusquisque canonem